MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 001, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 01/2020, referente ao processo seletivo

simplificado, com vistas à contratação de professor substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do

referido certame:

ÁREA: BIOLOGIA / CAMPUS ESTÂNCIA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 Andressa Sales Coelho 40 10 16 7 3,5 76,5 Classificado (a)

2 Jean Denise de Souza Menexes 40 16 7 3 2,5 68,5 Classificado (a)

3 Américo Azevedo de Souza 40 10 12,75 0 3 65,75 Classificado (a)

4
Débora Moreira de Oliveira
Souza

40 11 8 1 4 64 Classificado (a)

5 Adélia dos Santos 40 18 3,5 0,5 0 62 Classificado (a)

6 Magno da Conceição Peneluc 30 14 8 1,5 0,5 54 Desclassificado (a)

7 Douglas de Matos Dias  40 4 7,75 0 2 53,75 Desclassificado (a)

8 Tatiana Santos Costa 40 4 6,5 0,5 2,5 53,5 Desclassificado (a)

9 Mariana Alves Pagotto 40 3 5,5 1 2 51,5 Desclassificado (a)

10 Abel Felipe de Oliveira Queiroz 40 6,5 3,5 0,5 0,5 51 Desclassificado (a)

11 Marciel Pereira da Silva 25 15 6 2 2,5 50,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

12 Amanda Barreto Xavier Leite 40 2 8 0,5 0 50,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

13 Deisylaine Maria dos Santos 40 7 3,25 0 0 50,25 Desclassificado (a)

14
Lucyana Santos de Mendonça
Melo

40 1 6 1 0,5 48,5 Desclassificado (a)

15 Rosane Silva dos Santos 40 4,5 1,5 0 2 48 Desclassificado (a)

16
Ane Marcela das Chagas
Mendonça

30 4 9,5 0 4 47,5 Desclassificado (a)

17 Nathália Alves dos Santos 40 2 4,25 0 0 46,25 Desclassificado (a)

18 Aline Anjos de Menezes 40 2 4 0 0 46 Desclassificado (a)

19 Lorena Xavier Conceição Santos 40 0 1 0 2 43 Desclassificado (a)

20 Danyelle Andrade Mota 20 15 6,5 0 0,5 42 Desclassificado (a)

21
Juliana Oliveira Barreto Silva
Araujo

35 4 2 0 0 41 Desclassificado (a)

22 Flávia Milchelle Silva Wiltshire 25 10 5 0 0,5 40,5 Desclassificado (a)

23 Maria Adenise Xavier 25 2 11,75 0 1,5        40,25 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

24 Sidieres Moura da Costa 25 9,5 4,75 1 0        40,25 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

25
Thays Saynara Alves Menezes de
Sá

30 2 5 0 1           38 Desclassificado (a)

26
Joanna Angélica Melo de
Andrade

25 9,5 3 0 0         37,5 Desclassificado (a)

27
Caroline de Araujo Machado
Brandão

30 0 4,5 0 2         36,5 Desclassificado (a)

28 Janaina Milena Santos 25 10 0 0 1           36 Desclassificado (a)

29 Lucas Costa Lopes 30 0 5,5 0 0 35,5 Desclassificado (a)

30 Camilo Rafael Pereira Brandão 25 0 6 0 1,5 32,5 Desclassificado (a)

31 Manoela Carvalho da Silva 25 0 3,75 2,5 0 31,25 Desclassificado (a)

32
Flávia Manuella Ribeiro de
Mendonça

25 0 4,5 0 0 29,5 Desclassificado (a)

33 Hugo Andrade 25 0 4,25 0 0 29,25 Desclassificado (a)

34 Andriele Mendonça Barbosa 25 0 2,5 0 1,5 29 Desclassificado (a)

35 Tatiana Maia de Oliveira 25 0 3,5 0 0 28,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

36
Brisa Corso Guimarães Cabral
Monteiro

25 0 3 0 0,5 28,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

37 Daiane Barbosa de Matos Lima 25 0 2,5 0 0 27,5 Desclassificado (a)

38 Janisson Willames dos Santos 25 0 2 0 0 27 Desclassificado (a)

39 Maria Milena Fereira Lima 15 11 0 0 0 26 Desclassificado (a)

40 Andrea L’Amour Federico 25 0 0,25 0 0 25,25 Desclassificado (a)

41 Jociel Batista de Oliveira 10 8 0 0 0 18 Desclassificado (a)

42 Monalisa Correia Nunes 10 7 0,5 0 0 17,5 Desclassificado (a)

43 Camila Silva Ramos 0 7 1 0 0 8 Desclassificado (a)

44 Bruna Michelle Guimarães Silva 5 1,5 0,5 0 0,5 7,5 Desclassificado (a)

45 Jose Bonfim Santiago Júnior 0 2 2,5 0 0 4,5 Desclassificado (a)

46 Elienai Costa Santos 0 0 0 0 0 0 Desclassificado (a)

ÁREA: LETRAS – INGLÊS / CAMPUS ITABAIANA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 Waleska da Graça Santos 25 10 2 0 0 37 Classificado (a)

2
Luciana Virgília Amorim de
Souza

10 15 2,75 0 1 28,75 Classificado (a) PNE

3 Andréa de Carvalho Maia 10 15 1,5 0 0,5 27 Classificado (a)

4 Eliane Nataline dos Santos 20 2 2,5 0 0,5 25 Classificado (a)

5 Jaqueline Pádua da Cruz 10 14 0 0 0 24 Classificado (a)

6
Cristiane Nunes de Santana
Melo Hussain

10 12 0 0 0 22 Desclassificado (a)

7 Pablo dos Santos Pinheiro 5 15,5 0 0 0 20,5 Desclassificado (a)

8 Aline de Oliveira Rezende Lima 10 0 0 0 1 11 Desclassificado (a)

9 Saulo Argolo dos Santos 10 0 0 0 0 10 Desclassificado (a)

10
Hilary Nayara de Oliveira
Marques

0 2 1 0 0            3 Desclassificado (a)

ÁREA: MATEMÁTICA / CAMPUS LAGARTO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 Tarciso Éder Santana Santos 30 10 3 1,5 1,5 46 Classificado (a)

2 Suely Cristina Silva Souza 30 7 5,75 1,5 0,5 44,75 Classificado (a)

3 Luiz Carlos da Silva Sobral 40 0 0 0 0 40 Classificado (a)

4 José Everton de Jesus Rezende 25 9,5 0 0 2 36,5 Classificado (a)

5 Cleo Clayton Santos Silva 20 14 1 0 1 36 Classificado (a)

6 Marcus Vinicio de Jesus Santos 25 10 0 0 0,5 35,5 Classificado (a)

7 Rokenedy Lima Passos 25 10 0 0 0 35 Classificado (a)

8 Márcio Ponciano dos Santos 20 11 3,75 0 0 34,75 Classificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

9 Darlysson Wesley da Silva 20 11 2,75 0,5 0,5 34,75 Classificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

10     Marluce Santana dos Santos 30 2 2 0 0 34 Desclassificado (a)

11 Nayara Jane Souza Moreira 20 10 2,5 1 0 33,5 Desclassificado (a)

12 Lucas Diego Mota Menezes 20 6 5 0 1 32 Desclassificado (a)

13 Júnio Teles dos Santos 25 0 0,25 0 1 26,25 Desclassificado (a)

14 Franckline Juliana Alves de Jesus 20 4 1,5 0 0 25,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

15 Daiane de Santana Santos 20 4 1,5 0 0 25,5 Desclassificado (a)
Aplicação do critério de desempate.

Subitem 7.1, inciso I do Edital.

16
Maria Aparecida de Andrade da
Costa

20 4 0,5 0 0,5 25 Desclassificado (a)

17
Erick Mario do Nascimento
Oliveira

20 4 0 0 0,5 24,5 Desclassificado (a)

18 Nilton Cézar do Nascimento 5 18 0 0 0 23 Desclassificado (a)

19 Ayslan Santos Pereira da Costa 20 0 0,5 1 0 21,5 Desclassificado (a)

20 Maria Cristina Rosa 5 10 2,25 0 0 17,25 Desclassificado (a)

21 Mônica Lima Alves 5 10 0 1 0,5 16,5 Desclassificado (a)

22 Géssica Bruna Bahia de Souza 5 3,5 3,5 1 0 13 Desclassificado (a)

23
Deijavan do Amor Divino de
Jesus

5 5 0 0 0 10 Desclassificado (a)

24 Kelly Regina Gois de Jesus 5 4 0 0 0 9 Desclassificado (a)

25 Caroline de Carvalho Lisboa 5 2 1,25 0 0 8,25 Desclassificado (a)

26 Ivanildo Damasceno 5 2 0,5 0 0,5 8 Desclassificado (a)

27 Fabíola Silva de Teive e Argolo 0 6 0 0 0 6 Desclassificado (a)

28 José Paulo dos Santos Neto 0 0 0 0 0 0 Desclassificado (a)

29 Jocelmo de Morais França 0 0 0 0 0 0 Desclassificado (a)

Aracaju, 16 de março de 2020.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas